
N° 166 -2012-VIVIENDA 

Lima,08 de agosto de 2012 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial W 016-2011-VIVIENDA, se constituyó el Comité 
de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo del Ministerio de Vivienda, Construcción 
y Saneamiento, CAFAE - VIVIENDA, por un período de dos años, a partir del 19 de enero de 
2011 ; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 149-2011-VIVIENDA, se designó a la 
CPC Rosario del Carmen Munayco Loyola de Villacorta, en el cargo de Director de Sistema 
Administrativo 11 (Jefe de Unidad) de la Unidad de Contabilidad de la Oficina General de 
Administración del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; 

Que, con Resolución Ministerial W 153-2011-VIVIENDA, se designó a la CPC 
Rosario del Carmen Munayco Loyola de Villacorta, como Tesorera del CAFAE - VIVIENDA; 

Que, por Resolución Ministerial W 113-2012-VIVIENDA, se aceptó con efectividad 
al 11 de junio de 2012, la renuncia de la CPC Rosario del Carmen Munayco Loyola de 
Villacorta, al cargo de Director de Sistema Administrativo 11 (Jefe de Unidad) de la Unidad de 
Contabilidad de la Oficina General de Administración del Ministerio de Vivienda, Construcción 
y Saneamiento; y se designó a la CPC Sandra Alicia Cabrera Figueroa, en el citado cargo; 

Que, en consecuencia, al haber finalizado la designación de la CPC Rosario del 
Carmen Munayco Loyola de Villacorta, en el cargo de Jefa de la Unidad de Contabilidad, es 
necesario dar por concluida la designación de la citada ex funcionaria como Tesorera del 
CAFAE - VIVIENDA, Y designar a la nueva Tesorera del mencionado Comité; y, 

De conformidad con lo establecido en la Ley W 27792, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; el Decreto Supremo 
002-2002-VIVIENDA, que aprobó el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Vivienda, Construcción y Saneamiento; el Decreto Supremo W 006-75-PM-INAP; el 
Decreto Supremo W 097-82-PCM; y el Decreto de Urgencia W 088-2001; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Dar por concluida la designación de la CPC Rosario del Carmen 
Munayco Loyola de Villacorta, como Tesorera del Comité de Administración del Fondo de 
Asistencia y Estímulo del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
CAFAE - VIVIENDA. 



Artículo 2.- Designar a la CPC Sandra Alicia Cabrera Figueroa, como Tesorera 
del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, CAFAE - VIVIENDA. 

Regístrese y comuníquese. 


